Муниципальное образование «Бирофельдское сельское поселение»

Биробиджанского муниципального района

Еврейской автономной области

СОБРАНИЕ ГРАЖДАН
                                                 ПРОТОКОЛ

29.04.2019                                                                                                         № 8
с.  Бирофельд
Председатель            М.Ю. Ворон, глава  администрации сельского поселения

Секретарь                  О.Е.Кунакбаева,  инспектор ВУС
Присутствовало              23         человек
Приглашенные:
Г.Н.Степанок, депутат Собрания депутатов сельского поселения.
Повестка дня:
  1. Об  организации  вывоза твердо – коммунальных отходов.
 Доклад  М.Ю. Ворон, главы  администрации сельского поселения.
СЛУШАЛИ:

Ворон М.Ю. – главу сельского поселения – предлагаем Вам на каждой улице установить мусорные контейнеры, для утилизации и вывоза ТБО, специализированной компанией, имеющей лицензию, для установки контейнеров необходимо, каждому жителю заключить договор и производить оплату, в размере 1 контейнера – 600 рублей, график вывоза можно сделать ежемесячно, либо ежеквартально.

ВЫСТУПИЛИ:

1. Телегина Н.Л. – жительница ул.Центральная – у нас в населенном пункте жители самостоятельно вывозят мусор на свалку расположенную в районе сопка «Бомба».

2. Степанок Г.Н. – депутат Собрания депутатов сельского поселения – хочется обратиться к жителям, чтобы вывозили мусор прям в котлаван, а не выбрасывали его вдоль дороги, администрация сельского поселения ежегодно производит очистку свалки и тратит большие финансовые средства.

3. Леменева Л.А. – жительница ул.Центральная – у меня есть транспортное средство, но нет топлива для его заправки, считаю, что администрация обязана вывозить мусор, от жителей проживающих в частном секторе.

РЕШИЛИ:

1. Жители села Бирофельд отказываются от заключения договоров на вывоз мусора.

2. Жители села Бирофельд самостоятельно своей техникой вывозят мусор на свалку, расположенную в районе сопка «Бомба».

Председатель собрания                                                             М.Ю.Ворон
Секретарь собрания                                                                      О.Е.Кунакбаева